

A Empresa V P Da Silva Funerária LTDA, com sede à Av: Cel. Antônio Cordeiro, 609 - A / Tab. Do Catavento / Russas – Ceara, Telefones: (88) 9.9925.9169 / 9.9202.0022, CNPJ: 46.245.590/0001-13, Inscrição Estadual: Isento, propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.12.13.01-SRP, conforme segue:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇO DE TRANSLADO DE CADÁVER POR KM RODADO (IDA E VOLTA) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.**

**LOTE 1 – URNA FUNERARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>URNA POPULAR COM VISOR</b> - ESPECIFICAÇÕES: URNA POPULAR COM VISOR DE 1,20CM A 1,40CM ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO BRILHO, 06 ALÇAS DURA, ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.	6 (SEIS)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	500,00 (QUINHENTOS)	3.000,00 (TRES MIL)
2	<b>URNA POPULAR COM VISOR INFANTIL</b> : ESPECIFICAÇÕES: URNA POPULAR COM VISOR DE 0,60CM A 100 CM ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO BRILHO, 04 ALÇAS DURAS, ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.	8 (OITO)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	410,00 (QUATROCENTOS E 10 REAIS)	3.280,00 (TRES MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)
3	<b>URNA POPULAR COM VISOR ADULTO</b> : ESPECIFICAÇÕES: URNA POPULAR COM VISOR DE 1,90CM, ACABAMENTO EXTERNO: SEIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO BRILHO, 06 ALÇAS DURAS, ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.	30 (TRINTA)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	1.300,00 (MIL E TREZENTOS REAIS)	39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS)
4	<b>URNA POPULAR COM VISOR INFANTIL</b> : ESPECIFICAÇÕES: URNA POPULAR COM VISOR DE 0,80CM A 1,20CM ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO BRILHO, 04 ALÇAS DURAS, ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.	6 (SEIS)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	445,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)	2.670,00 (DOIS MIL E SEISSENTOS E SETENTA REAIS)
5	<b>URNA POPULAR COM VISOR ADULTO</b> : ESPECIFICAÇÕES: URNA POPULAR COM VISOR DE 1,60CM ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO BRILHO, 06 ALÇAS DURAS, ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.	8 (OITO)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	255,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)	2.040,00 (DOIS MIL E QUARENTA REAIS)
6	<b>URNA POPULAR EXTRA GRANDE COM VISOR ADULTO</b> : ESPECIFICAÇÕES: URNA POPULAR COM VISOR DE 2,03 CM DE COMPRIMENTO POR 0,40 DE ALTURA, ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO BRILHO, 06 ALÇAS DURAS, ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.	4 (QUATRO)	UND	SANTA RITA BRUCHE TTA	502,50 (QUINHENTOS E DOIS E CINQUENTA CENTAVOS)	2.010,00 (DOIS MIL E DEZ REAIS)
<b>VALOR DO LOTE 1: 52.000,00 (Cinquenta e Dois mil Reais)</b>						

**LOTE 2 – TRANSLADO**

244

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>TRANSLADO:</b> ESPECIFICAÇÕES: TRANSLADO POR KM PERCORRIDO EM RODOVIA ASFALTADA	20.000 (VINTE MIL)	KM	CARRO FÚNEBRE HOMOLOGADO	2,70 (DOIS REAIS E SENTENTA CENTAVOS)	54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)
2	<b>TRANSLADO:</b> ESPECIFICAÇÕES: TRANSLADO POR KM PERCORRIDO EM RODOVIA NÃO ASFALTADA	1.000 (MIL)	KM	CARRO FÚNEBRE HOMOLOGADO	3,00 (TRES REAIS)	3.000,00 (TRES MIL REAIS)
<b>VALOR DO LOTE 2: 57.000,00 (Cinquenta e Sete mil Reais)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 109.000,00 (CENTO E NOVE MIL REAIS)**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (CEM) DIAS.**

**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.
- Deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.13.01-SRP).

**RUSSAS – CEARA / DATA: 05/01/2024**

**V P DA SILVA**

**FUNERARIA**

**LTDA:4624559**

**0000113**

Assinado de forma digital por V P DA SILVA FUNERARIA

LTDA:46245590000113

Dados: 2024.01.05

13:36:51 -03'00'

*Venâncio Pereira da Silva*

**V. P. DA SILVA FUNERARIA LTDA**

**CNPJ: 46.245.590/0001-13**